
 

  

CONSIGLIO NAZIONALE 

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  

E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

  

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA    

I l  Direttore Generale  

 

Piazza della Repubblica, 59 – 00185 Roma – Tel. +39 06478631 – Fax +39 0647863349  

DETERMINAZIONE del 4 giugno 2020 

DEL DIRETTORE GENERALE DEL CONSIGLIO NAZIONALE  

DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI 
 

OGGETTO: Servizio di download e pubblicazione documenti adempimenti 
obblighi di Legge D.Lgs, 33/2013 

Contratti sotto soglia, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) punto 2 del D.lgs. 50 
del 18 aprile 2016  
 

L’anno duemilaventi, il giorno 4 del mese di giugno,  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 giugno 2005 n. 139;  
 
VISTO le procedure degli acquisti ed il Regolamento di contabilità vigenti,  
 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. 
 

********* 
 
PREMESSO che, con determina dirigenziale del del 20 giugno 2018, il Consiglio nazionale 
ha acquistato, per il periodo 06/06/2018-31/12/2019 e prorogato per un ulteriore anno con 
lettera del 17/12/2019 nostro Prot. 122 dell’8 gennaio u.s., l’abbonamento alla piattaforma 
Strategic PA, fornita dalla società Ecoh Media Srl, che consente di gestire dati, informazioni 
e documenti delle Pubbliche Amministrazioni e che integra le funzioni di: 

- Performance budgeting - Controllo di Gestione 
- Obiettivi e Performance - Ciclo delle Performance 
- Società Partecipate 
- Anticorruzione 
- Trasparenza 

La piattaforma consente, inoltre, di analizzare le informazioni Economiche, le informazioni 
Quantitative e le informazioni Qualitative presenti all’interno dell’Ente, 

 



CONSIGLIO NAZIONALE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI  E DEGLI ESPERTI CONTABILI  

 

 

 

2/2 

VISTO gli adempimenti e obblighi di Legge contenuti nel D. Lgs, 33/2013, il Consiglio 
Nazionale ha la necessità di: 

- trasferire i documenti dal 2015 in poi sul nuovo sito Trasparenza di Stategic PA 
- creare una cartella archivio con i documenti anteriori al 2015, organizzata in base al 

tipo di documento 
- rinominare i documenti per anno/tipo di documento 
- Tot. Circa 331 documenti da trasferire,  

 
PRESA VISIONE del preventivo presentato dalla società Ecoh Media Srl del 26/05/2020 – 
Prot. 5999 del 27/05/2020 pari ad € 2.400,00 + iva, allegato alla presente: 
 
CONSIDERATO che  

 l’art. 63, comma 2, lettera b), del d.lgs 50/2016 prevede l’utilizzo della procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, quando i servizi possono 
essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per ragioni di 
assenza di concorrenza per motivi tecnici e per la tutela di diritti esclusivi, inclusi i 
diritti di proprietà intellettuale; 

 per ragioni tecniche e di privativa industriale, i servizi possono essere forniti 
unicamente dalla Ecoh Media s.r.l. in quanto realizzatrice e progettatrice della 
piattaforma Strategic PA 

 
ACCERTATA la disponibilità di bilancio, 

DE T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE alla società Eco Media Srl, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) punto 2 del 
D.lgs. 50/2016, il servizio di trasferimento e pubblicazione documenti alle corrispondenti 
cartelle del Consiglio situate nel portale Strategic PA e di fissare in euro € 2.400,00 oltre IVA 
l’importo da erogare per il suddetto servizio. 
 

                                                                                             
                                                                                 Francesca Maione 

 
 
 


